
Usnesení z 13. zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného dne 
25. června 2009 

 
13/1a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 13. zasedání Zastupitelstva obce 

Vřesina. 
1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu, stanovení zapisovatele 
2. Kontrola usnesení 12. zasedání ZO 
3. Rozpočtové opatření 
4. Rozpočtový výhled na rok 2011 
5. Prodej pozemku 
6. Nákup pozemků 
7. Závěrečný účet SOH 
8. Závěrečný účet SOMH  
9. Nový územní plán – projednání návrhu zadání 
10. Různé 
11. Interpelace členů zastupitelstva obce 
12. Diskuse občanů 
13. Závěr 

 
13/1b Zastupitelstvo obce Vřesina volí ověřovatele zápisu 13. zasedání Zastupitelstva obce 

Vřesina – Ing. Josefa Kotulu a p. Pavla Kellera. 
 
13/1c Zastupitelstvo obce Vřesina volí p. Stanislava Bočka k podpisu usnesení 13. zasedání 

Zastupitelstva obce Vřesina za nepřítomného místostarostu. 
 
13/1d Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu z 12. zasedání 

Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 26. 3 2009 bez připomínek. 
 
13/2 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí kontrolu usnesení z 12. zasedání 

Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 26. 3 2009 bez připomínek. 
 
13/3a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí stav a plnění rozpočtu za 1. až 5. měsíc 

2009. 
 
13/3b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2009 (dle přílohy č. 1). 
 
13/4 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtový výhled na rok 2011 (dle přílohy č. 2). 
 
13/5 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje prodej části pozemku parc.č. 340/3 (pod terasou) 

o výměře cca 100 m2 v k. ú. Vřesina u Opavy, manželům Vojáčkovým, Vřesina, Na 
Návsi, současným uživatelům a vlastníkům stavby (terasy restaurace) za cenu 50 Kč/m2. 
Veškeré náklady hradí nabyvatel (včetně geometrického zaměření). 

 
13/6a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje dle § 85 písm. a) zák. 128/2000 Sb. o obcích v 

platném znění nabytí pozemků (mezi antukovým hřištěm, ulicí Sportovní, potokem 
Bečva a prodlouženou přímkou současného oplocení RD na pravé části ulice Havířské) – 
části parc.č. 826/1 – ostatní plocha, části parc.č. 827 – ostatní plocha, části parc.č. 828 – 
vodní plocha, vše v k. ú. Vřesina u Opavy o celkové výměře cca 2 630 m2 do vlastnictví 
obce Vřesina za cenu 100,-Kč/m2. 

 
 
13/6b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje záměr  v budoucnu odkoupit pozemky p.č. 826/1, 

827, 828 a 829/2 vše v k.ú. Vřesina u Opavy v rozsahu od nově zakoupených pozemků za 
hřištěm až k čističce, které jsou k dnešnímu dni ve vlastnictví Ing. Jaromíra Klimeše. 

 



Usnesení 13. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina 25. června 2009 

2/2 

13/7 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska 
za rok 2008 včetně informaci o auditu hospodaření Sdružení obcí Hlučínska za rok 
2008 provedený Krajským úřadem MSK v Ostravě, Odborem kontroly a interního auditu, 
ze dne 9.3.2009 a Zprávy Revizní komise při Sdružení obcí Hlučínska ze dne 3.3.2009 
o kontrole hospodaření SOH za rok 2008. 

 
13/8 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí 

mikroregionu Hlu čínska za rok 2008 včetně Zprávy o výsledku hospodaření Svazku 
obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2008 provedený Krajským úřadem MSK v Ostravě, 
Odborem kontroly a interního auditu, ze dne 16.2.2009 a Zprávy kontrolní a revizní 
komise při Svazku obcí mikroregionu Hlučínska ze dne 4.3.2009 o výsledku hospodaření 
SOMH za rok 2008. 

 
13/9 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje ve smyslu § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), 
předložené návrhy na pořízení územního plánu Vřesina (dle přílohy č. 3) s výjimkou 
návrhů č. 7, 15 16, 20b-f, 21, 22, 25, 26d, 37 a 46, které nebudou zapracovány do 
územního plánu Vřesiny. 

 
13/10a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí informaci  o volbě přísedících pro volební 

období 2009 – 2013. 
 
13/10b Zastupitelstvo obce Vřesina volí Ing. Františka Císaře, nar. 22.3.1954, bytem Vřesina, 

U Sadu 293/25 a p. Mariana Císaře, nar. 14.6.1979, bytem Vřesina, U Sadu 293/25 
přísedícími Okresního soudu v Opavě pro volební období 2009 – 2013. 

 
13/10c Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí informace kolem získaných dotací a daru. 
 
 
 
 
 
 
 Stanislav Boček Ing. Jaroslav Smolka 
 radní obce starosta obce 
 


